

## Princip for ekskursioner, lejrskoler og skolerejser

Ekskursioner og lejrskoler er at betragte som forlagt undervisning, hvor der navnlig lægges vægt på det virkelighedsnære og konkrete. Samtidig kan disse undervisningsformer tjene til at styrke det sociale samspil i en klasse.

### Økonomi:

Der afsættes i budgettet det nødvendige beløb til afholdelse af lejrskoler og ekskursioner. Dette således, at disse kan afvikles uden egenbetaling, der ligger udover betaling for kost, hvilket for nuværende er 100 kr. pr. døgn.

Klassekassen kan bidrage til at gøre noget ekstra på turen, men det kan ikke være et nødvendigt bidrag for gennemførelsen af lejrskolen/ekskursionen. Se i øvrigt regler for klassekassen under "Principper for elevbetaling".

Der må ikke være planlagte aktiviteter eller planlagt forplejning med egenbetaling på turen.

### Ekskursioner:

På almindelige en-dags ekskursioner eller ture ud af huset ledsages eleverne som udgangspunkt af to medarbejdere pr. klasse. Der kan være særlige forhold, der gør, at det vurderes, det er meningsfuldt, at klassen ledsages af kun en medarbejder. Det kan eks. være, hvis der er en gæstelærer, der varetager undervisningen, eller hvis to klasser er afsted til samme aktivitet, og det vurderes, at det så er nok at være de to medarbejdere tilsammen.

### Skolerejse

For skolerejser gælder, at de kan afholdes en gang i elevernes skoleforløb i 8. skoleår. Der deltager som minimum 1,5 medarbejder pr. klasse.

Formålet med skolerejsen skal have et fagligt mål foruden et socialt element. Der skal ligge et emne og en fast plan, der relaterer til den daglige undervisning, til grund for rejsen.

Den afsatte økonomi bestemmer turens destination. Hvis en tur planlægges, hvor der er brug for at supplere økonomien, skal dette fremkomme ved fælles indsats og på 100% frivillig basis. Fremskaffelsen af de ekstra midler styres af skolen og kan ikke lægges ud til forældre/klassekassen.

**Ture med overnatning:**

- 5. kl. Tur med 2 overnatninger
- 7. kl. Tur med 1 overnatning (ryste sammen tur i de nye klasser)
- 8. kl. Skolerejse med 4 overnatninger